
Prefeitura Municipal de Davinépolis — MA 
CNP]: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no SN, Centro — CEP 65.927-000, Davincipolis, Maranhão, Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com 
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br 

ATA DE SESSÃO INTERNA 

N° da Tomada de Preços: 006/2023 
N° do Processo: 0022.2023 
Data de Abertura: 15/09/2023 08:30hrs 

Término: 15/09/2023 10:08hrs 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO BLOCO INTERTRAVADO EM VIAS 
URBANAS NO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS — MA CONFORME TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE N° 
939837/2022/MDR/CAIXA E PROJETO BÁSICO. 

PREÂMBULO 

No d *5 de setembro de 2023, às 08:00 horas, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, situado na RUA 
5 — SWCENTRO, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhor VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS, e o Membro 
da Comissão Permanente de Licitações, constituída por ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
OLIVEIRA, do Processo em epígrafe, para continuidade da etapa de habilitação da Tomada de Preços em epígrafe, regido pela 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se com a análise das proposições e diligências ocorridas na sessão ocorrida em 06/09/2023: 

REGISTRO DA SESSÃO 

Na sessão ocorrida em 06/09/2023 fora aberta diligência junto a empresa a licitante S W M CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA solicita diligência CAT n° 818083/2019 apresentar notas fiscais do referido serviço prestado. sendo concedido prazo de 
5(cinco) dias úteis para apresentação das mesmas, com isso, ficando concedido prazo até dia 14/09/2023. No entanto a licitante 
não protocolou junto a esta comissão nem junto ao protocolo municipal as informações solicitadas, logo a licitante será 
INABILITADA. 

Ficou também prevista na referida sessão consulta a ser realizada por esta comissão ao CREA-MA com relação a situação G G 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA relativos ao vínculo do profissional apresentado junto a 
empresa; fato que foi consultado via presencial na sede do CREA-MA e constatada o vínculo do profissional junto a empresa, fato 
que sanada, considera-se a empresa HABILITADA. 

ENCERRAMENTO 

O Presidente questionou se os membros da Comissão teriam questionamentos adicionais sobre as análises realizadas na 
documentação de habilitação das empresas licitantes; os mesmos afirmaram não haver questionamentos ou alegações adicionais. 
Feito isso, a sessão interna foi encerrada e assinada pelos presentes sendo que na sessão marcada com os licitantes para o dia 
conforme 18/09/2023 09:00hrs será apenas para informa-los das decisões contidas nesta sessão; sendo que nova sessão ainda 
será marcada através do Diário Municipal bem como informado nos emails dos licitantes, nada mais havendo a tratar esta ata 
será assinada conforme segue: 

¥7( 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 / PROCESSO N° 0022.2023 

1 



Prefeitura Municipal de Davinápolis — MA 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no SN, Centro — CEP 65.927-000, Davinópolis, Maranhão, Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com 
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br 

VAN 

ASSINATURAS 

ESID 
LO S SANTOS 

L0 J2t -
ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ 

MEMBRO 

cktO Q 2&cL 
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES OLIVEIRA 

MEMBRO 

f (jt'fFis‘

LtriCa 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 / PROCESSO N° 0022.2023 
2 


